
Stav: Uveřejněno ve VVZ
Evidenční číslo formuláře: F2023-026237
Evidenční číslo zakázky: Z2023-015486
Datum odeslání do TED: 19.06.2023
Evidenční číslo souvisejícího formuláře: F2023-015486
Datum uveřejnění ve VVZ: 22.06.2023

F20 - Oznámení o změně

Změna zakázky/koncese během doby jejího trvání

Oddíl I: Veřejný zadavatel/zadavatel

Oddíl II: Předmět

EG.D,  a.s. 28085400

Lidická 1873/36,  Černá Pole

Brno 602 00

Ing.  Igor  Földeš i +420 703467697

igor.foldesi@egd.cz

Internetové adresy*

https://www.egd.cz/

https://ezak.eon.cz/prof i le_display_2.html

I.1) NÁZEV A ADRESA

Úřední název* IČO

Poštovní adresa*

Obec*

CZ064

Kód NUTS* PSČ

CZ

Země*

Kontaktní osoba Telefon*

E-mail* Fax

Hlavní adresa: (URL)*

Adresa pro�lu zadavatele: (URL)*

II.1.1) Název*

II.1) ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Spisové číslo

SMĚRNICE 2014/23/EU

SMĚRNICE 2014/24/EU

SMĚRNICE 2014/25/EU

https://vvz.nipez.cz/formulare-zakazky/Z2023-015486
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/4948fa43-53bb-4f2b-8ead-9af65e57b076


Mobilní datové služby pro M2M komunikaci

II.1.2) Hlavní kód CPV*

II.1.3) Druh zakázky*

Název*

64200000

Hlavní kód CPV*

Doplňkový kód CPV

II.2.1) Název

Mobilní datové služby pro M2M komunikaci

II.2.2) Dodatečný(-é) kód(-y) CPV

II.2.3) Místo plnění

II.2) POPIS

Název

Část zakázky č.

Doplňkové kódy CPV

64200000

Hlavní kód CPV

Doplňkový kód

CZ0

Kód NUTS*

PRÁCE DODÁVKY SLUŽBY



II.2.4 Popis výběrového řízení v době zadání zakázky*
povaha a množství prací, dodávek nebo služeb

Předmětem plnění této veřejné zakázky je služba spoč ívající v poskytování mobilních 
datových služeb ve formě  tzv. M2M SIM karet od mobilního operátora (dále jen dodavatel 
nebo operátor) pro realizaci datové komunikace průmyslových koncových zař ízení (dále 
označovaných jako terminály) instalovaných v distribuční soustavě  elektř iny a plynu 
zadavatele, zejména pro účely komunikace Smart Grid (SG, např .  dálkové měření a ovládání 
v distribučních trafostanicích, nebo dálkově  ovládaných úsekových odpínač ích/vypínač ích 
atp.) a Smart Metering (SM, inteligentní elektroměry).

II.2.7) Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy, dynamického nákupního systému nebo koncese

Doba trvání v 96

nebo Začátek a Konec

směrnice 2014/25/EU - V případě rámcových smluv-odůvodnění překročení čtyřleté doby trvání:

II.2.13 Informace o �nancování z prostředků Evropské unie

Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu �nancovanému z prostředků Evropské unie

Hlavní místo dodání nebo plnění

Popis výběrového řízení v době zadání zakázky*

počet*

(dd.mm.rrrr) (dd.mm.rrrr)

Identi�kujte projekt

MĚSÍCE

DNY

ANO NE



Oddíl IV: Řízení

Oddíl V: Zadání zakázky/udělení koncese

IV.2.1) Oznámení o výsledku zadávacího řízení týkající se této zakázky

2023/S 079-235139

IV.2) ADMINISTRATIVNÍ INFORMACE

Číslo oznámení v ÚŘ. vést. řady S

1

Mobilní datové služby pro M2M komunikaci

Zakázka č.* Část zakázky č.

Název

V.2.1) Datum uzavření smlouvy/vydání rozhodnutí o udělení
koncese*

V.2.2) Informace o nabídkách

Zakázka byla zadána/koncese byla
udělena skupině hospodářských
subjektů

V.2.3) Název a adresa dodavatele/koncesionáře

V.2) ZADÁNÍ ZAKÁZKY/UDĚLENÍ KONCESE

11.04.2023

(dd.mm.rrrr)*

T-Mobi le  Czech Republ ic  a.s. 64949681

Tomíčkova 2144/1

Praha 14800

Úřední název* IČO

Poštovní adresa*

Obec*

CZ010

Kód NUTS* PSČ

CZ

Země*

ANO NE



Oddíl VI: Doplňující informace

V.2.4) Údaje o hodnotě zakázky/části/koncese*
(v době uzavření smlouvy; bez DPH)

521 599 999

Dodavatelem/koncesionářem je
malý či strední podnik
(MSP - jak je uvedeno v doporučení Komise 2003/361/ES)

E-mail Telefon

Internetová adresa: (URL) Fax

Konečná hodnota veřejné zakázky*

CZK

Měna*

Elektronická aukce ano, dražba ne.

VI.3 DALŠÍ INFORMACE

Další informace

VI.4.1) Orgán příslušný k přezkumu

Ú řad pro ochranu hospodá řské soutěže

t ř .  Kpt .  Jaroše 7

Brno 604 55

+420 542167111 posta@uohs.cz

http://www.uohs.cz +420 542167112

VI.4.2) Subjekt odpovědný za mediační řízení

VI.4) PŘEZKUMNÁ ŘÍZENÍ

Úřední název*

Poštovní adresa*

Obec* PSČ*

CZ

Země*

Telefon* E-mail*

Internetová adresa: (URL)* Fax*

ANO NE



VI.4.3 Přezkumné řízení

Úřední název

Poštovní adresa

Obec PSČ Země

E-mail Telefon

Internetová adresa: (URL) Fax



Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k Zadavateli ,  které je nutné doruč it  
do 15 dnů  ode dne, kdy se stěžovatel dozvědě l  o domně lém porušení zákona Zadavatelem, 
nejpozdě j i  však do uzavření smlouvy nebo do chvíle,  kdy se soutěž  o návrh považuje po výběru 
návrhu za ukončenou.

Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona 
uveřejnit č i  odeslat stěžovateli ,  musí být doručeny Zadavateli  do 15 dnů  od jejich uveřejnění č i  
doručení stěžovateli .

Pokud je v zadávacím ř ízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast,  musí být námitky 
proti podmínkám vzta-hujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli  nejpozdě j i  do 
skončení této lhůty.

Pokud je v zadávacím ř ízení stanovena lhůta pro podání nabídek, musí být námitky proti  
zadávací dokumentaci doručeny Zadavateli  nejpozdě j i  do skončení této lhůty,  v př ípadě  
jednacího ř ízení s uveřejněním musí být námitky proti zadávací dokumentaci doručeny 
Zadavateli  nejpozdě j i  do skončení lhůty pro podání předběžných nabídek.

Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavř ít  smlouvu podle § 212 odst. 2 zákona 
musí být doručeny Zadavateli  do 30 dnů  od uveřejnění tohoto oznámení.

Zadavatel je povinen námitky vyř ídit do 15 dnů .  Návrh je nutné doruč it  ÚOHS i Zadavateli  do 
10 dnů  ode dne, v němž  stěžovatel obdržel rozhodnutí ,  kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů  od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl.

Po uzavření smlouvy na veřejnou zakázku č i  rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy, a to i  bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doruč í  navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli  do 1 měsíce ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil  oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
ř ízení,  předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním 
ř ízení,  nejpozdě j i  však do 6 měsíců  od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doruč í  navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu 
Zadavateli  do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil  oznámení o uzavření smlouvy na 
základě  rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy v 
dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozdě j i  však do 6 měsíců  od uzavření 
této smlouvy.

Ve lhůtě  pro doručení návrhu je navrhovatel povinen slož it  na účet ÚOHS kauci ve výš i  1 % z 
nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky nebo za dobu prvních čtyř  
let plnění v př ípadě  smluv na dobu neurč itou, nejméně  však ve výš i  50 000 Kč ,  nejvýše ve výš i  
10 000 000 Kč .  V př ípadě ,  že navrhovatel nemůže stanovit celkovou nabídkovou cenu, je 
povinen slož it  kauci ve výš i  100 000 Kč .  V př ípadě  návrhu na uložení zákazu plnění smlouvy je 
navrhovatel povinen slož it  kauci ve výš i  200 000 Kč .  Jde-l i  o ř ízení o přezkoumání postupu pro 
zadávání koncesí,  je navrhovatel povinen ve lhůtě  pro doručení návrhu slož it  na účet ÚOHS 
kauci ve výš i  1 % z předpokládané hodnoty koncese uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 
nebo na profilu Zadavatele, nejméně  však ve výš i  50 000 Kč ,  nejvýše ve výš i  10 000 000 Kč .  V 
př ípadě ,  že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele 
předpokládanou hodnotu koncese, je navrhovatel povinen slož it  kauci ve výš i  100 000 Kč .  V 
př ípadě  návrhu na uložení zákazu plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen slož it  kauci 
ve výš i  200 000 Kč .

VI.4.4) Subjekt, u kterého lze získat informace o přezkumném řízení

Ú řad pro ochranu hospodá řské soutěže

Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení

Úřední název



Oddíl VII: Změna zakázky/koncese

t ř .  Kpt .  Jaroše 7

Brno 604 55

posta@uohs.cz +420 542167111

http://www.uohs.cz +420 542167112

Poštovní adresa

Obec PSČ

CZ

Země

E-mail Telefon

Internetová adresa: (URL) Fax

VI.5) DATUM ODESLÁNÍ TOHOTO OZNÁMENÍ *

19.06.2023

Datum*

VII.1.1) Hlavní kód CPV*

Doplňkové kódy CPV

VII.1.2) Dodatečný(-é) kód(-y) CPV

VII.1.3) Místo plnění

VII.1.4) Popis zakázky*

VII.1) POPIS ZAKÁZKY PO PROVEDENÍ ÚPRAV

64200000

Hlavní kód CPV*

CZ0

Kód NUTS*

Hlavní místo dodání nebo plnění



Předmětem plnění této veřejné zakázky je služba spoč ívající v poskytování mobilních 
datových služeb ve formě  tzv. M2M SIM karet od mobilního operátora (dále jen dodavatel 
nebo operátor) pro realizaci datové komunikace průmyslových koncových zař ízení (dále 
označovaných jako terminály) instalovaných v distribuční soustavě  elektř iny a plynu 
zadavatele, zejména pro účely komunikace Smart Grid (SG, např .  dálkové měření a ovládání 
v distribučních trafostanicích, nebo dálkově  ovládaných úsekových odpínač ích/vypínač ích 
atp.) a Smart Metering (SM, inteligentní elektroměry) a dodání SIM karet s technologii  GPRS 
včetně  stanovených podmínek, za jakých bude plnění představující toto rozš íření poskytováno 
v počtu minimálně  50.000 kusů  SIM karet.

            

(povaha a množství prací, dodávek nebo služeb)

VII.1.5) Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy, dynamického nákupního systému nebo koncese

Doba trvání v 96

nebo Začátek a Konec

směrnice 2014/25/EU – V případě rámcových smluv – odůvodnění překročení čtyřleté doby trvání

VII.1.6) Údaje o hodnotě zakázky/části/koncese (bez DPH)*

33 029 896

Zakázka byla zadána/koncese byla
udělena skupině hospodářských
subjektů

VII.1.7) Název a adresa dodavatele/koncesionáře

Popis zakázky*

počet*

(dd.mm.rrrr) (dd.mm.rrrr)

Celková hodnota zakázky/položky/koncese*

CZK

Měna*

T-Mobi le  Czech Republ ic  a.s. 64949681

Tomíčkova 2144/1

Praha 14800

Úřední název* IČO

Poštovní adresa

Obec*

CZ010

Kód NUTS* PSČ

CZ

Země*

MĚSÍCE

DNY

ANO NE



Dodavatelem/koncesionářem je
malý či střední podník
(MSP – jak je uvedeno v doporučení Komise 2003/361/ES)

E-mail Telefon

Internetová adresa Fax

VII.2.1) Popis změn*

Obsahem změn je rozš íření předmětu plnění o dodání SIM karet s technologii  GPRS včetně  
stanovených podmínek, za jakých bude plnění představující toto rozš íření poskytováno. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že dodavatel dodá nad rámec plnění sjednaného ve 
Smlouvě
ze dne 11. 4. 2023 objednateli  minimálně  50.000 kusů  SIM karet.

VII.2.2) Důvody změny

Okolnostmi jsou nepředvídatelné změny trhu spoč ívající v nedostatku potřebného zbož í ,  který 
zapř íč ini l  prodloužení dodacích lhůt č i  úplný výpadek dodávek, v důsledku energetické krize 
ovlivněné válkou na Ukrajině .  Díky výpadku na trhu byl zadavatel donucen nedostupné zbož í  
nahradit alternativním zbož ím, které je nekompatibilní s původně  vysoutěženou technologií.  Z 
toho důvodu zadavatel rozš iřuje předmět plnění o takové plnění,  které je vhodné pro zbož í  
poř ízené zadavatelem v době  trvání nepředvídatelných okolností.

VII.2.3) Navýšení ceny*

VII.2) INFORMACE O ZMĚNÁCH

Povaha a rozsah změn (s uvedením možných předchozích změn zakázky)*

Popis ekonomických nebo technických důvodů a obtíží či zvýšení nákladů, které brání změně smluvní strany

Popis okolností, které si vynutily změnu, a vysvětlení neočekávané povahy těchto okolností*

ANO NE

POTŘEBA PROVEDENÍ DODATEČNÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ, SLUŽEB NEBO DODÁVEK ZE STRANY PŮVODNÍHO
DODAVATELE/KONCESIONÁŘE (ČL. 43 ODST. 1 PÍSM. B) SMĚRNICE 2014/23/EU, ČL. 72 ODST. 1 PÍSM. B) SMĚRNICE
2014/24/EU, ČL. 89 ODST. 1 PÍSM. B) SMĚRNICE 2014/25/EU

POTŘEBA ZMĚNY VYVOLANÁ OKOLNOSTMI, KTERÉ VEŘEJNÝ ZADAVATEL/ZADAVATEL JEDNAJÍCÍ S NÁLEŽITOU PÉČÍ
NEMOHL PŘEDVÍDAT (ČL. 43 ODST. 1 PÍSM. C) SMĚRNICE 2014/23/EU, ČL. 72 ODST. 1 PÍSM. C) SMĚRNICE 2014/24/EU, ČL. 89
ODST. 1 PÍSM. C) SMĚRNICE 2014/25/EU)



Odpovědností veřejného zadavatele/zadavatele je zajistit soulad s právem Evropské unie a veškerými platnými právními předpisy

Aktualizovaná celková hodnota zakázky před změnami (při zohlednění možných dřívějších smluvních změn a cenových
úprav a v případě směrnice 2014/23/EU průměrné in�ace daného členského státu)*

521 599 999

Celková hodnota zakázky po provedení změn*

554 629 895

Hodnota bez DPH*

CZK

Měna*

Hodnota bez DPH*

CZK

Měna*


